
انتخابات در ۱۱ حوزه‌ انتخابیه به دور دوم کشیده شد؛ دور 
دوم انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در این 

حوزه‌ها در تاریخ ۲۹فروردین ۱۳۹۹ برگزار خواهد شد.
به گزارش فارس ، انتخابات در حوزه‌های انتخابیه لنجان، 
بیجار، دهلران، ســمیرم، کرج، اســام‌آباد غرب، کردکوی، 

کرمانشاه، اهواز، میانه  و زنجان به دور دوم کشیده شد.
بر اســاس آخرین آمار اعلامی از نتایج انتخابات، در حوزه 
انتخابیه میانه نماینده اول انتخاب شــده و برای دور دوم علی 
شامی و بهنام صفایی با هم رقابت خواهند کرد. در حوزه انتخابیه 
زنجان نیز نماینده اول انتخاب شده و در دوره دوم رقابت بین 

مهدی باقری و نبی‌الله محمدی خواهد بود.
در حوزه انتخابیه بیجار، حمدالله کریمی و علیرضا زندیان به 
دور دوم رفتند و در حوزه لنجان نیز حسین رجایی‌ریزی و علی 

یوسف پوربرای دور دوم رقیب یکدیگر خواهند بود.
حوزه انتخابیه دهلران، دره‌شهر، آبدانان و دره در دوره دوم 
شاهد رقابت بهزاد علیزاده و صادق کرمی خواهد بود و در سمیرم 

رحیم کریمی و اصغر سلیمی رقابت می‌کنند. همچنین در حوزه 
انتخابیه کرج، اشتهارد و فردیس، مهدی عسگری انتخاب شده 
و و فاطمه آجرلو و علیرضا عباسی به مرحله دوم رفتند. در  اسلام 
آباد غرب و دالاهو نیز مجتبی بخشی پور و نادر نادری به مرحله 

دوم راه یافتند.
انتخابات در حوزه کردکوی و ترکمن و بندرگز و گمیشان نیز 
به دور دوم کشیده شد و عبدالجلال ایری و رجب محمد آبادی 
در این دوره با هم رقابت می‌کنند. در حوزه انتخابیه کرمانشاه هم 
محمد رشیدی و عبدالرضا مصری انتخاب شدند و ابراهیم عزیز 

و سلمان محمدی بابازیدی به مرحله دوم راه یافتند.
در حوزه انتخابیه اهواز، باوی حمیدیه و کارون هم سید کریم 
حسینی و مجتبی یوسفی انتخاب شدند و شبیب جویجری و 

احمد سراج در مرحله دوم رقابت خواهند کرد.
دور دوم انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
در این حوزه‌ها در تاریخ ۲۹ فروردین ۱۳۹۹ برگزار خواهد شد. 
براســاس آخرین اصلاح قانون انتخابات مجلس شورای 

اسلامی که خرداد ماه سال ۹۵ به تصویب رسید، ماده ۸ و ۹ قانون 
که در مورد شرایطی هستند که منجر به کشیده شدن انتخابات 
به دور دوم می‌شود، اصلاح شد و امسال اولین دوره است که این 

قانون اجرایی خواهد شد.
طبق این قانون، در انتخابات مجلس شــورای اسلامی 
فرد منتخــب در مرحلــه اول انتخابات بایــد حداقل ۲۰ 
درصد از کل آراء را کســب کند و انتخاب در مرحله دوم و 
همچنین انتخابات میان‌دوره‌ای با کســب اکثریت نسبی 
به هر میزان است. همچنین بر اســاس ماده ۹ این قانون،‌ 
چنانچه در مرحلــه اول برای یک یا چندنفــر از داوطلبان 
حداقل یک‌پنجم آراء حاصل نشود، انتخابات دو مرحله‌ای 

خواهد شد.

بدین معنی که از بین نامزدهایی که حداقل یک پنجم 
آرا را در مرحله اول بدست نیاورده‌اند، فقط به تعداد دوبرابر 
نمایندگان مورد نیاز از بین کســانی که بیشترین آرا را در 
مرحله اول داشــته‌اند، در انتخابات مرحله دوم شــرکت 
می‌کنند و درصورتی‌که تعداد نامزدهای باقی‌مانده، کمتر 
از دوبرابر باشــد، تمام آنان در مرحله دوم انتخابات شرکت 

خواهند کرد.
براساس تبصره یک این ماده، اگر تعداد نامزدهای باقیمانده 
مساوی یا کمتر از نمایندگان مورد نیاز باشد، انتخابات مرحله 
دوم انجام نخواهد شد و نامزد یا نامزدهای مذکور با همان تعداد 

آراء مکتسبه مرحله اول به مجلس راه می‌یابند.
بر اســاس قانون انتخابات مجلس، تمامی رأی‌دهندگان 
مرحله دوم منحصراً در حوزه انتخابیــه‌ای که در مرحله اول 
انتخابات رأی داده‌اند، شــرکت خواهند کرد و کسانی‌که در 
مرحله اول در هیچ‌یک از حوزه‌های انتخابیه رأی نداده باشند 
در مرحله دوم انتخابات می‌توانند شرکت کنند. همچنین در 
انتخابات میــان‌دوره‌ای حوزه‌های انتخابیه هر دوره مجلس، 
کسانی حق رأی دارند که در انتخابات قبلی آن دوره در همان 
حوزه رأی داده باشــند و یا در هیچ‌یک از حوزه‌های انتخابیه 

شرکت نکرده و رأی نداده باشند.
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روی موج کوتاه

محبوبه ولی

پیش از برگزاری انتخابات مجلس 
یازدهم، »توســعه ایرانی« گزارشی 
نوشــت با عنــوان »چند نفــر از 58 
میلیون نفر؟« این گزارش با نگاهی به 
سابقه مشارکت در انتخابات در ایران 
و گمانه‌زنی‌ها درباره میزان مشارکت 
در انتخابات مجلس یازدهم، ســعی 
داشــت به این سوال پاســخ دهد که 
از 57 میلیون و 918 هزار و 159 نفر 
واجد شــرایط رأی دادن در این دوره 
از انتخابــات، چند نفــر در انتخابات 

شرکت خواهند کرد.
پاسخ قطعی به این پرسش، اما به 
بعد از انتخابات موکول شد. هرچند که 
انتظار میرفت می‌زان مشارکت پای 
صندوق‌های رأی در همان ســاعات 
ابتــدای رأی‌گیری اعلام شــود؛ اما 
ســتاد انتخابات اعــام آن را منوط 
به پایان شــمارش آرا کــرد. تا اینکه 
درنهایــت عصــر دیــروز عبدالرضا 
رحمانی فضلی، وزیر کشور با برگزاری 
نشســتی خبری میزان مشارکت در 
 انتخابات را 42.57 درصد اعلام کرد؛ 

مشارکتی بی‌سابقه! 

 کمترین مشارکت مربوط 
به تهران است

به گفته او از حدود 58 میلیون ایرانی 
که واجد شرایط رأی دادن بوده‌اند، تنها 
۲۴ میلیون و ۵۱۲ هــزار و ۴۰۴ نفر در 
انتخابات شرکت کرده‌اند! البته مشارکت 
در تهران از آمار سراسری مشارکت هم 

بی‌سابقه‌تر است.
آنطور که وزیر کشــور اعلام کرده 
درصد مشارکت مردم در استان تهران 
دو میلیون و 539 هزار و 763 نفر بوده 
که مساوی با 26.2 درصد است. در کل 
شهر تهران و شمیرانات نیز یک میلیون 
و 841 هــزار و 891 نفر بــرای با 25.4 
درصد در انتخابات شــرکت کرده‌اند. 
رحمانی فضلی گفت: تهران کمترین 
میزان مشــارکت را داشته و کهگیلویه 
و بویراحمد با 71 درصد، بالاترین میزان 

مشارکت را داشته است. 
در اغلب اســتان‌ها میانگین میزان 
مشــارکت زیر 50 درصد بــود. برای 
نمونه رئیس ســتاد انتخابات اســتان 
فارس دیروز اعلام کرد که در این استان 
بیشترین مشــارکت مربوط به حوزه 
انتخابیه ممســنی و رســتم با ۷۶.۹۶ 
درصد و کمترین مشــارکت مربوط به 

حوزه انتخابیه شیراز و زرقان با ۲۵.۲۴ 
درصد بوده است. در مجموع میانگین 
مشارکت در این استان، 42.99 درصد 
اعلام شد. مشارکت در اصفهان و مشهد 
نیز به ترتیب 25.7 و 31.4 درصد اعلام 
شده است.  مصطفی آزادبخت، معاون 
سیاسی امنیتی استانداری همدان نیز 
گفت که میزان مشــارکت در کل این 
استان 44.72 درصد بوده که همچنان 

زیر 50 درصد است. 
انتقاد به تعلل وزارت کشور

اعلام رســمی این میزان مشارکت 
از ســوی وزارت کشــور کمی به طول 
انجامید تا جایی که برخی زبان به طعن 
و کنایه هم گشــودند؛ مانند عزت‌الله 
ضرغامی کــه در توئیتی با هشــتگ 
مشــارکت و ویروس و با کنایه به اظهار 
امیدواری حسن روحانی برای برگزاری 
الکترونیکی انتخابات ســال 1400، 
نوشت: »الکترونیکی کردن کل انتخابات 
پیش‌کش! لااقل رقم نهایی مشارکت 
که بلافاصله بعد از پایان رأی‌گیری، از 
طریق تعداد تعرفه‌های مصرف شــده 
قابل تشخیص است را اعلام کنید. ظاهرا 
ویروس اطلاع‌رسانی، از سقوط هواپیما 
به نتیجه انتخابات هم ســرایت کرده 

است. تغذیه افکار عمومی را به دیگران 
واگذار نکنیم.«هرچند که در ماجرای 
هواپیمای اوکراینی، پنهانکاری صرفا 
از سوی دولت نبود اما به هر حال تعلل 
وزارت کشــور در اعلام آمار مشارکت، 
اسباب چنین هجمه‌هایی علیه آن را نیز 
فراهم کرد. در کنار چنین هجمه‌هایی، 
برای بسیاری علت تعلل وزارت کشور 
در اعلام میزان مشــارکت، مورد سوال 
بود تا اینکه بالاخره دیروز مشخص شد 
که اشتیاق مردم به صندوق رأی حتی 
از پایین‌ترین میزان مشارکت در طول 
40 سال گذشته نیز، هشت درصد افت 

کرده است. 

در تمام انتخابات‌هایی که جمهوری 
اسلامی در طول 40 سال گذشته برگزار 
کرده، آمار مشارکت هیچگاه به کمتر 
از 50 درصد نرســیده بود. کمترین آن 
مربوط به انتخابات مجلس هفتم است 
که مشارکت در آن 50 درصد اعلام شد. 

ایران، فرانسه نیست
حالا اما ایــن مشــارکت 42 و نیم 
درصدی یک آلارم خطرناک در چهل 
ســاله دوم انقلاب اســت. عباسعلی 
کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان، 
انتهای بهمن، در نشستی خبری گفت 
که تاکنون میانگین مشارکت‌ها کمتر 
از 50 درصد بوده و این بار هم بالای 50 

درصد خواهد بود. 
وقتی خبرنــگاری فرانســوی از او 
پرسید که اگر مشارکت زیر 50 درصد 
باشــد، چه؟ کدخدایی گفــت: »اگر 
مشــارکت زیر ۵۰ درصد باشــد، تازه 
می‌شویم مانند کشور فرانسه.« او این 
را هم اضافه کرد که »مشارکت زیر 50 
درصد هم اشکالی در دموکراسی ایجاد 
نمی‌کند، کما اینکه در اروپا هم شاهد 

مشارکت زیر 50 درصد بوده‌ایم.«
چنین جملاتی شاید برای پاسخ به 
یک خبرنگار فرانسوی خوب باشد، اما 
واقعیت این است که اینجا فرانسه نیست 
و مختصات فعل و انفعالات سیاسی را هم 
نمی‌توان با کنشگری‌های سیاسی در 
فرانسه مقایسه کرد. اینجا ایران است با 
نظامی که برای چهار دهه حضور مردم 
پای صندوق‌های رأی را نشــانه تایید 
نظام تفسیر کرده و از همه تریبون‌های 
در اختیار برای افزایش این حضور تلاش 

می‌کند.
کاهش مشارکت را به گردن 

دیگران نیندازید
حتی بســیاری چــون غلامرضا 
مصباحی‌مقدم کــه در انتخابات دوم 
اســفند به مجلس خبرگان راه یافت، 
پیش از برگــزاری انتخابــات میزان 
مشارکت را 50 تا 60 درصد پیش‌بینی 
می‌کردند؛ چنین پیش‌بینی‌هایی آیا به 
معنای عدم شناخت و درک جامعه فعلی 

از سوی مسئولین است؟
مســیح مهاجری، مدیرمســئول 
روزنامه جمهوری اســامی دیروز در 
سرمقاله این روزنامه با عنوان »هشدار 

بــزرگ« بــه همیــن میــزان پایین 
مشــارکت در انتخابــات پرداخت و 
نوشت: »مسئولان نظام باید این کاهش 
هشداردهنده را یک زنگ خطر بدانند 
و به بررســی همه‌جانبه آن بپردازند. 
در تهران، مشــارکت بســیار پایین‌تر 
بود، وضعیتی که برای مرکز جمهوری 
اسلامی به هیچ وجه قابل‌قبول نیست. 
بی‌اعتنایی بــه پایین آمــدن میزان 
مشــارکت مردم در ایــن انتخابات را 
نباید یک راهکار برای عبور بی‌خطر از 
کنار این هشدار و به فراموشی سپردن 
آن دانســت. اگر گوش‌های مسئولین 
زنگ خطرها را نشنوند، خطر برطرف 
نمی‌شود. توسل به توجیهات غیرموجه 
نیز بی‌فایده است. کاهش مشارکت مردم 
در انتخابات را نبایــد به گردن دیگران 
انداخت. واقعیت این است که عامل اصلی 
این ریزش، خودمان هستیم. هر روز که 
می‌گذرد، دافعه‌ها بیشــتر و جاذبه‌ها 

کمتر می‌شوند.«
عبدالله گنجــی، مدیرمســئول 
روزنامه اصولگرای جوان نیز در صفحه 
توئیتری خود یک نظرســنجی درباره 
علت افت مشارکت گذاشته و چهار عامل 
»رد صلاحیت‌ها«، »فشــار در حوزه 
معیشت«، »وحشت کرونا« و »حوادث 
تلــخ 98« را بــه عنــوان گزینه‌های 

نظرسنجی خود قرار داده است. 
بسیاری دیگر اما عامل پنجم افول 
جایگاه نهادهای انتخابی در اداره کشور 
را عامــل این مشــارکت پایین عنوان 
می‌کنند. اما علت هرچه که باشد، این 
مشارکت بی‌ســابقه! آلارمی تازه است 

از سوی مردم. 

وزارت کشور بالاخره میزان مشارکت در انتخابات را اعلام کرد؛

ریزش بی‌سابقه »حضور«

خبر

جبهه پایداری همانند ۴ ســال پیش پیروز 
رقابــت در انتخابات مشــهد بــود. انتخابات در 
خراسان شمالی و جنوبی اما با تغییر 100 درصدی 

نمایندگانشان همراه بود.
به گزارش خبرآنلاین، ماراتن انتخابات مجلس 
یازدهم ساعت ۲۴ روز جمعه به پایان رسید و از روز 
شــنبه آمار برندگان و بازندگان این انتخابات به 
صورت غیررسمی و رسمی در حال اعلام شدن 

است. در این میان اما تکلیف حوزه‌های انتخابیه 
استان بزرگ خراسان مشخص شده است.

بدین ترتیب، چهار حوزه انتخابیه اســتان 
خراســان جنوبی با تغییر نمایندگانشــان در 
مجلس فعلی روبرو بوده‌انــد. این وضعیت در 
استان خراسان شــمالی هم تکرار شده است 
و بجز حوزه انتخابیه بجنــورد که هنوز تکلیف 
نمایندگانش مشخص نیست، عبدالرضا عزیزی 

با کرسی نمایندگی شــیروان و هادی قوامی 
با کرســی نمایندگی اســفراین خداحافظی 

کرده‌اند.
 پایداری‌ها فاتح 

کرسی‌های نمایندگی مشهد 
نتیجه انتخابات در مشهد، پایتخت خراسان 
رضوی بازهم به مثابه چهارســال پیش به نفع 
کاندیداهای عضو جبهه پایداری تمام شد. تنها 

تغییر صورت گرفته اضافه شدن یک نماینده زن 
به جمع نمایندگان مشــهدی پارلمان یازدهم 
است. نکته جالب آن است که آیت الله مصباح 
یزدی پدر معنوی جبهه پایداری هم به عنوان 
نماینده مجلس خبرگان رهبری در انتخابات 

میان دوره‌ای برگزیده شد.
 بهروز بنیادی هم دیگر نماینده کاشــمر در 
مجلس آینده نیست اما رحیمی جهان‌آبادی که 
جدال‌های لفظی و کتبی‌اش با کریمی قدوسی بر 
سر تابعیت او پرحاشیه شده بود بازهم در مجلس 
بعدی حضور دارد. محمد دهقانی هم که با رأی 
مجلس دهم راهی شــورای نگهبان شده است 

صندلیش را به حســین عباس‌زاده داده اســت. 
نمایندگان حوزه‌هــای انتخابیه تربت حیدریه، 
سبزوار، قوچان، یک کرســی از نیشابور، درگز و 

خواف هم با تغییر چهره روبرو شده‌اند.

تغییر چهره ۱۰۰ درصدی نمایندگان خراسان شمالی و جنوبی؛

مصباح یزدی و فرزندان سیاسی‌اش، مشهد را فتح کردند
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 بیشترین آرای تهرانی‌ها 
در سبد قالیباف 

نتایج نهایی آرای منتخبــان در تهران اعلام 
شد. بر این اساس، محمدباقر قالیباف، سرلیست 
فهرســت وحدت اصولگرایان، با کســب یک 
میلیون و 265 هزار رأی بیشترین آرای تهرانی‌ها 
را به خود اختصاص داده اســت. نفر دوم و سوم 
مصطفی میرسلیم و مرتضی آقاتهرانی هستند 
که به ترتیب 892 هزار و 868 هزار رأی کســب 
کرده‌اند. نفر سی ام لیســت منتخب تهران نیز 
عزت‌الله اکبری تالار پشتی است که با 642 هزار 

رأی وارد مجلس یازدهم می‌شود. 
    

راه‌یافتگان قم و تهران به خبرگان
بنا بر اعلام بیژن ســلیمان‌پور، رئیس ســتاد 
انتخابات قم آیت‌الله محمد یزدی با 249 هزار و 464 
رأی منتخب قم برای ورود به مجلس خبرگان است. 
حجت‌الاسلام رضا پورصدقی، رقیب جوان وی، 41 
هزار و 666 رأی کسب کرده است. استانداری تهران 
نیز نتیجه انتخابات میان دوره‌ای خبرگان رهبری 
در استان تهران را اعلام کرد. بنا بر آن، علی مومن‌پور 
با 963 هزار و 605 رای، عباســعلی اختری با 961 
هزار و 773 رای و غلامرضا مصباحی مقدم با 708 
هزار و 774 رأی از تهران به مجلس خبرگان رهبری 

دوره پنجم راه یافتند.
    

بر اساس آخرین آمار اعلام شد؛
 سهم زنان از مجلس یازدهم؛

 17 صندلی
ایلنا نوشت: براساس آخرین آمار اعلام شده از 
سوی وزارت کشور، تاکنون ۱۷ خانم به مجلس 
یازدهم راه یافته‌اند. از حــوزه انتخابیه تهران نیز 
زهره الهیان، فاطمه رهبر،‌ سمیه رفیعی، فاطمه 
قاسمپور و زهره لاجوردی به مجلس یازدهم راه 
یافته‌اند. سایر زنان منتخب نیز از حوزه‌های انتخابیه 
اصفهان، مبارکه، شهرضا، ایلام، مشهد، نیشابور و 
فیروزه، قزوین، مریوان، زوند، بروجرد، نایین و مرند 

و جلفا راهی مجلس یازدهم خواهند شد.
    

توقف موقت فعالیت سفارت 
ارمنستان در ایران

به گــزارش ایلنا به نقــل از رادیــو عمومی 
ارمنستان، ســفارت ارمنســتان در ایران از ۲۳ 
فوریه ســال ۲۰۲۰  فعالیت اداره کنســولی و  
پذیرش شهروندان خود را به طور موقت متوقف 
می‌کند. سفارت در این بیانیه بابت این مشکل از 
شهروندان عذرخواهی کرد. سفارت جمهوری 
ارمنستان اعلام کرد که در مورد زمان ازسرگیری 

فعالیت‌های سفارت اطلاع‌رسانی خواهد کرد.
    

شهروندان سعودی از سفر به 
ایران منع شدند

به گزارش ایلنا به نقــل از خبرگزاری دولتی 
عربستان سعودی، شــهروندان سعودی برای 
مقابله با کرونا ویروس از سفر به ایران منع شده‌اند. 
عربستان از سفر مسافران غیرسعودی که به ایران 
سفر داشته‌اند نیز جلوگیری می‌کند مگر اینکه 
این افراد یک دوره ۱۴ روزه کمون ویروس کرونا 

را گذرانده باشند.
    

با ابلاغ رئیس ستاد کل نیروهای مسلح؛
اردوهای راهیان نور متوقف شد

بنا بر اعلام رســمی وزیر بهداشــت و با ابلاغ 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، اردوهای راهیان 
نور به منظور پیشگیری از شیوع کرونا تا اطلاع 
ثانوی متوقف شد. به گزارش مهر، سردار بهمن 
کارگر، رئیس ســتاد مرکزی راهیان نور کشور 
در این باره گفت: مقرر شد تا ســفر و اعزام‌های 
گروهی راهیــان نور )با اتوبــوس، مینی بوس و 
قطار( برای بازدید از یادمان‌های مناطق عملیاتی 
دفاع مقدس در اســتان‌های خوزستان، ایلام، 
کرمانشاه، کردستان، آذربایجان غربی و همچنین 
یادمان‌های دریایی در اســتان‌های هرمزگان و 

بوشهر تا اطلاع ثانوی متوقف گردد.
    

وعده پمپئو درباره تصمیم بزرگ 
برای ایران

به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه خبری واشنگتن 
فری بیکن، مایک پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا 
در گفت‌وگویی اختصاصی با این پایگاه به تشریح 
مواضع دولت کشورش درباره برخی موضوعات 
پیرامون ایران از جمله تحریم تسلیحاتی و معافیت‌ 
تحریم‌های هسته‌ای ایران پرداخت و گفت که در 
ماه‌های پیش رو، به همراه ترامپ تصمیم بزرگی در 
زمینه درخواست از سازمان ملل برای فعال کردن 
»اعمال دوباره« برخی تحریم‌های بین‌المللی بر 

ایران اتخاذ خواهند کرد. 

مسیح مهاجری: در تهران، 
مشارکت بسیار پایین‌تر 

بود، وضعیتی که برای 
مرکز جمهوری اسلامی 
به هیچ وجه قابل‌قبول 

نیست. توسل به توجیهات 
غیرموجه نیز بی‌فایده 
است. کاهش مشارکت 

مردم در انتخابات را نباید به 
گردن دیگران انداخت

به گفته وزیر کشور از حدود 
58 میلیون ایرانی که واجد 
شرایط رأی دادن بوده‌اند، 

تنها ۲۴ میلیون و ۵۱۲ 
هزار و ۴۰۴ نفر در انتخابات 

شرکت کرده‌اند! البته 
مشارکت در تهران از آمار 
سراسری مشارکت بسیار 

پایین‌تر است 

با پایان شمارش آرا؛

انتخابات در 11 حوزه به دور دوم کشیده شد


